
平素より当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、当協会では、佐世保バーガーボーイ型の多言語デジタルパンフレット及び公式ウェブサイトへ
誘導するカードを制作し、市内宿泊施設・観光施設やPRイベント等での配布を開始しました。
表面にはアンパンマンでおなじみのやなせたかし先生がデザインした佐世保バーガーのマスコット
キャラ「佐世保バーガーボーイ」のイラストを掲載し、裏面には観光パンフレット「させぼ・おぢか」の多言
語デジタルパンフレットや公式ウェブサイトのQRコードを掲載しています。
国内外を問わず、観光客の情報収集手段はデジタルが大きな割合を占め始めており、特に、
旅マエ（旅行前に下調べを行う期間）においては幅広い選択肢の中から行先や行程を決めていく
ことになります。また、旅ナカ（旅行中）においても、手軽にたくさんの情報を入手でき旅行者にとって
必要のない情報を持ち歩く必要がないなど、スムーズな観光案内と観光客の利便性に寄与することを
目的として、制作いたしました。
つきましては、本件の取材・掲載にご協力くださいますよう、宜しくお願いいたします。

記

・仕様：フルカラー 横85mm×縦75mm  佐世保バーガーボーイ型 アートポスト四六240k
・部数：12万部
・配布場所：佐世保観光情報センター、佐世保市役所、市内観光施設・市内宿泊施設約20ヶ所、

九州内道の駅約110ヶ所 等
※無料で配布しております。カードを設置していただける店舗・施設を募集しておりますので、
お気軽にお問合せください。

報道機関各位

佐世保バーガーボーイ型の多言語デジタルパンフレット・
公式ウェブサイト誘導カードを制作・配布！

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE
令和5年 4月 7日

【本件に関するお問い合わせ先】
公益財団法人 佐世保観光コンベンション協会 担当：横山
住所：〒857-0863 佐世保市三浦町21-1

TEL：0956-23-3369 メールアドレス：sasebo.pr@sasebo-sight.com
URL ：https://sasebo99.com/

https://sasebo99.com/

	スライド 1

